IN REGEM ET PRINCIPEM,
 DIE APRILI, QUO SE PERISCELIDIS EQUITES OSTENTANT

E2_80 v.1 Luce sacra, clari colitur qua fama Georgii,
 2 qui nomen domito grande dracone tulit,

3 forte periscelidis celebris convenerat ordo,
 4 ut festum sacris duceret ipse diem.
 5 Illic qui Tamisis famulis pater imperat undis,
 6 illic tam magni Carlus imago patris.
 7 Majestas decuit cunctos, faciesque decora,
 8 visa ipsis fuerat quae bene digna diis
 9 sed cunctos rapuit Tamisaeae Jupiter orae,
 10 et cunctos tanti Carlus imago patris.
 11 Fulgebant pariter, gemmisque auroque superbi,
 12 oris ut ambigeres cui prior esset honos.
 13 Ut si quis geminos componat, diceret : "Hic si
 14 Lucifer haud fieret, Phosphorus ille foret."

IN NUPTIAS JACOBI HAYI VICECOMITIS DUNCASTRII
 ET D. PERSIAE COMITIS NORTHUMBRII FILIAE

E2_81 v.1 Pectora Persiae Tritonia, Delia mores,
 2 egregium formae Cypria diva decus,
 3 Tres sua quaeque deae finxerunt. Pronuba risit,
 4 et simul haec : "Hayo digna ea virga meo."
 5 Nec mora, et aligerum compellat blanda puellum
 6 cui tela et pharetrae cura, levesque faces.
 7 Atque ita : "Da parili duo pectora ab igne calescant."
 8 Illa simul digito monstrat utrumque dea.
 9 Paret Amor jussis, humeris levat inde pharetram.
 10 Aureaque e pharetra spicula bina jacit.
 11 Persensere simul defixae cupidis ictus,
 12 ingemuere simul : incaluere simul.
 13 Tum deus ex alto geminos miseratus Olympo
 14 foedera conjugii mutua sanxit Hymen.
 15 Casta licet, thalamos Pallas non fugit amicos,
 16 nec genetrix Paphii diva Erycina dei.
 17 Unica, virgineum solvi indignata pudorem,
 18 ad silvas abiit Delia pulsa suas.
 19 At tibi, si scelus est unam depellere, sponse,
 20 laus thalamis geminas consociasse deas.

IN CALVUM

E2_82 v.1 Quid dicam ? Neque forma viri, neque forma puellae,
 2 mole nec es totus bellua corporea.
 3 Quidnam igitur ? Si quae fieri mutatio posset,
 4 mole fores totus bellua corporea.
 5 Cornua qui dederit, dabit et bovis ille figuram.
 6 Ille asinum, longas qui dabit auriculas.
 7 Si pennas habeas, bubo volitabis in umbris,
 8 si caudam, subito cercopithecus eris.
 9 Si quadrupes fieres, poteris bene barrus haberi,
 10 et dare terribiles osseus ore sonos.
 11 Cornua da, auriculas, pennas, caudamque pedesque,
 12 bos, asinus, bubo, simia, barrus eris.

IN CARINUM, ARTIUM MAGISTRUM

E2_83 v.1 Magister est Carinus, et quid hoc mali ?
 2 Bonusque sat Carinus, et quid hoc mali ?
 3 Sed dum magister et bonus Carinus est,
 4 magister est Carinus optimus mali.

IN VARUM PODAGRICUM

E2_84 v.1 Distortis male cruribus laborans
 2 nodosam miser induit podagram
 3 fani pernicies forique Varus.
 4 Unus Cerbereas tamen sagittas
 5 dura cote acuit, malumque linguae
 6 virus ejaculatur. O deorum
 7 quisquis, haec oculis tueris aequis ?
 8 Aut ipsum obrue tam mala podagra,
 9 aut linguam hac podagra malam coerce.

AD LECTOREM, DE SUIS EPIGRAMMATIS

E2_85 v.1 Scripsimus, at scriptos maneant quae fata libellos
 2 pendet ab arbitrio, lector amice, tuo.
 3 Velle suum cuique est. Alius floralia poscit,
 4 huic gravia arrident, quaerit at ille sales.
 5 Quisquis nostra leget, non indonatus abibit,
 6 seu juvenis, seu vir, sive erit ille senex.
 7 Laeta magis juvenis, quicquid grave Nestor habebit.
 8 Debetur quicquid non sine felle viro.
 9 Sic ego dissimulo diverso Protea vultu,
 10 et repeto formas versus ubique novas.
 11 Talis erit quicumque epigrammata vivida scribet,
 12 idem si fuerit semper, inermis erit.
 13 Lectoris genium petit ingeniumque libellus
 14 ut genio vivat ingenioque suo.

.../...

EPIGRAMMATUM LIBER TERTIUS

AD MUSAM SUAM

E3_1 v.1 Lude alios, sapiens ego nunc piscator ab ictu :
 2 ad tua non adiges saxa referre pedem.
 3 Certa etenim, jucunda etenim, sed plena laborum,
 4 atque ingrata nimis semita, Musa, tua est.
 5 Hoc mihi post tot damna licet nunc denique scire,
 6 seraque sese oculis dat metanoea meis.
 7 Cur mihi fas numquam fastus regumque ducumque
 8 scire prius, numeros quam cecinisse novos ?
 9 Ecquid ad Arcadicas indocti praesulis aures
 10 nequicquam potuit nostra sonare chelys ?
 11 Et labor et pudor est, et facti ingrati, stare
 12 et nubem obducti ferre supercilii.
 13 Haec qui ferre potest, tota illi cornea fibra est,
 14 et nihil in laeva parte mamilla salit.
 15 Et tamen ipse tuli, cum spe nutritus inani
 16 penderem vacuas Tantalus inter aquas.
 17 Viderit at talem qui me modo, pinguis cernat
 18 fracta, precor, cunctis guttura praesulibus.

D. ROBERTO CARO ANCRUMIO EQUITI, CAROLO PRINCIPI A CUBICULIS INTIMIS

E3_2 v.1 Non ego nobilium venio mirator honorum,
 2 aucuper ut numeris nomina magna meis.
 3 Ille etenim proceres, et inania, nomina Care,
 4 cui stirpe collata trita lacerna canat.
 5 Mi non difficilem satis invenisse patronum :
 6 et pectus solido quod sit amore meum.
 7 Sit, tu uti, Mecaenas facilis ; sit fidus amicus,
 8 et laudet magnos, qui velit esse, viros.

CAROLI PRINCIPIS HASTILUDIUM MART.

E3_3 v.1 Jactabat toto Mavors sua proelia caelo,
 2 et dedit Oetaeo qui sua membra rogo,
 3 Castor equos cum fratre pio caestusque ferebat.
 4 Haec quoque cum reliquis lis fuit ipsa diis,
 5 cum subito assumpta Tritonia Gorgone Pallas
 6 edidit ante patrem talia verba Jovem :
 7 "Vires, arma, et equi, superis si gloria, Carlo
 8 si ingenium, cedam dotibus ipsa meis."